

SICATECH A/S
Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 21 16 16 08

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

Bente F. Søvnal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	SICATECH A/S Rødebrovej 17, Linde 7600 Struer Telefon: 97 48 70 17 Telefax: 97 48 70 27 Hjemmeside: www.sicatech.dk E-mail: sicatech@sicatech.dk CVR-nr.: 21 16 16 08 Stiftet: 17. september 1998 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 21. regnskabsår
Bestyrelse	Bente F. Søvn dal, formand Jørgen Søvn dal Hansen Henrik Steiner
Direktion	Jørgen Søvn dal Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Jørgen Søvn dal Hansen, Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.749	15.945	6.119	6.120	4.259
Resultat før finansielle poster	3.685	11.996	3.098	3.427	1.975
Finansielle poster, netto	-664	-990	-813	-527	-188
Årets resultat	2.364	8.603	1.762	2.233	1.350
Balance:					
Balancesum	51.195	50.536	38.260	30.377	23.063
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.079	4.687	4.071	4.023	890
Egenkapital	18.942	20.079	11.475	10.714	9.080
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.212	4.619	1.582	-122	-2.501
Investeringsaktivitet	-9.021	-4.581	-8.608	-4.105	-890
Finansieringsaktivitet	-3.912	9.618	469	612	-698
Pengestrømme i alt	-3.721	9.656	-6.557	-3.615	-4.088
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	19	15	-	-
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	37,0	39,7	30,0	35,3	39,4
Egenkapitalforrentning	12,1	54,5	15,9	22,6	15,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af værktøj og produktionsmaskiner samt af produktion og salg af tamponer til trykmaskiner mv.

For at sikre selskabets fremtidige vækst og indtjening bedst muligt blev det medio 2017 besluttet at foretage nyudvikling af et af selskabets væsentlige produkter, der tidligere blev leveret fra underleverandør. Der er herudover foretaget løbende produktudvikling af øvrige produkter, men omkostningerne hertil er omkostningsført.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.749 t.kr. mod 15.945 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 2.364 t.kr. mod 8.603 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 18.942 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 37,0 % af de samlede aktiver på 51.195 t.kr., hvilket er et fald på 2,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt 6.939 t.kr. på udviklingsaktiviteter. Beløbet vedrører primært udvikling og test af nye produkter. Produkterne er færdigudviklet sidst i regnskabsåret, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes i løbet af 2018/19.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	7.749.002	15.945.287
Distributionsomkostninger	-1.683.715	-1.671.990
Administrationsomkostninger	-2.063.925	-2.074.150
Andre driftsomkostninger	-316.766	-203.408
Resultat før finansielle poster	3.684.596	11.995.739
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.236	74.300
Andre finansielle indtægter	16.044	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-713.309	-1.064.242
Resultat før skat	3.020.567	11.005.797
Skat af årets resultat	-656.763	-2.402.405
Årets resultat	2.363.804	8.603.392
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Overføres til overført resultat	2.363.804	5.103.392
Disponeret i alt	2.363.804	8.603.392

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	10.058.258	3.801.608
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.058.258</u>	<u>3.801.608</u>
3	Forretnings- og udlejningsejendomme	8.445.275	6.866.896
3	Produktionsmaskiner	3.697.397	4.093.412
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.248.239	2.703.854
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.390.911</u>	<u>13.664.162</u>
	Andre tilgodehavender	481.285	346.685
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>481.285</u>	<u>346.685</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.930.454</u>	<u>17.812.455</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.820.931	7.467.230
	Varer under fremstilling	2.569.413	2.600.176
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.014.430	3.489.917
	Forudbetalinger for varer	104.510	0
	Varebeholdninger i alt	<u>17.509.284</u>	<u>13.557.323</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.328.378	15.567.612
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	217.316	2.002.708
	Andre tilgodehavender	1.154.097	1.482.128
	Periodeafgrænsningsposter	55.666	113.333
	Tilgodehavender i alt	<u>8.755.457</u>	<u>19.165.781</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.264.741</u>	<u>32.723.104</u>
	Aktiver i alt	<u>51.195.195</u>	<u>50.535.559</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Reserve for udviklingsomkostninger	5.220.789	0
6	Overført resultat	13.221.629	16.078.614
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
	Egenkapital i alt	<u>18.942.418</u>	<u>20.078.614</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.328.367</u>	<u>997.423</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.328.367</u>	<u>997.423</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	3.115.112	2.592.883
	Gæld til pengeinstitut	<u>7.714.756</u>	<u>9.135.447</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.829.868</u>	<u>11.728.330</u>
8	Gældsforpligtelser	1.165.241	678.978
	Gæld til pengeinstitut	12.858.102	9.137.420
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.500	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.381.418	2.965.098
	Gæld til tilknyttet virksomhed	161.890	813.817
	Selskabsskat	1.730.371	2.404.552
	Anden gæld	<u>1.787.020</u>	<u>1.731.327</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.094.542</u>	<u>17.731.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.924.410</u>	<u>29.459.522</u>
	Passiver i alt	<u>51.195.195</u>	<u>50.535.559</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	2.363.804	8.603.392
11 Reguleringer	3.223.626	4.912.974
12 Ændring i driftskapital	4.288.948	-7.614.499
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.876.378	5.901.867
Renteindbetalinger og lignende	49.280	74.300
Renteudbetalinger og lignende	-713.309	-1.064.242
Pengestrøm fra ordinær drift	9.212.349	4.911.925
Betalt selskabsskat	0	-292.928
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.212.349	4.618.997
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.806.765	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.079.468	-4.686.560
Køb af finansielle anlægsaktiver	-134.600	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	106.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.020.833	-4.580.560
Optagelse af langfristet gæld	615.111	10.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.027.309	-382.127
Betalt udbytte	-3.500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.912.198	9.617.873
Ændring i likvider	-3.720.682	9.656.310
Likvider 1. juli	-9.137.420	-18.793.730
Likvider 30. juni	-12.858.102	-9.137.420
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-12.858.102	-9.137.420
Likvider 30. juni	-12.858.102	-9.137.420

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.309	31.720
Andre finansielle omkostninger	<u>704.000</u>	<u>1.032.522</u>
	<u>713.309</u>	<u>1.064.242</u>
 2. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. juli		4.334.802
Tilgang		<u>6.806.765</u>
Kostpris 30. juni		<u>11.141.567</u>
Afskrivninger 1. juli		535.394
Årets afskrivninger		<u>547.915</u>
Afskrivninger 30. juni		<u>1.083.309</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>10.058.258</u>

Noter
3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Forretnings- og udlejnings- ejendomme</u>	<u>Produktions- maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	7.178.820	10.713.729	7.471.928
Tilgang	1.776.420	73.885	229.163
Afgang	0	-20.010	-1.155.769
Kostpris 30. juni	<u>8.955.240</u>	<u>10.767.604</u>	<u>6.545.322</u>
Afskrivninger 1. juli	311.924	6.618.117	4.768.074
Årets afskrivninger	198.041	472.100	684.778
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-20.010	-1.155.769
Afskrivninger 30. juni	<u>509.965</u>	<u>7.070.207</u>	<u>4.297.083</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>8.445.275</u>	<u>3.697.397</u>	<u>2.248.239</u>

30/6 2018
30/6 2017
4. Aktiekapital

Aktiekapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

5. Reserve for udviklingsomkostninger

Overført fra overført resultat	<u>5.220.789</u>	<u>0</u>
	<u>5.220.789</u>	<u>0</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	16.078.614	10.975.222
Årets overførte resultat	2.363.804	5.103.392
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-5.220.789	0
	<u>13.221.629</u>	<u>16.078.614</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	3.500.000	0
Udloddet udbytte	-3.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>
	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitut	109.241	2.615.000	3.224.353	2.703.860
Gæld til pengeinstitut	<u>1.056.000</u>	<u>3.291.000</u>	<u>8.770.756</u>	<u>9.703.447</u>
	<u>1.165.241</u>	<u>5.906.000</u>	<u>11.995.109</u>	<u>12.407.307</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.224 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 5.417 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 2.972 t.kr. samt goodwill, produktionsmaskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 5.943 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 21.629 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	17.509 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.328 t.kr.
Udviklingsprojekter	10.058 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	5.943 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 474 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse inkl. anvisningsforpligtelse på 1.656 t.kr. til 15/11 2020.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Søvnal Hansen, Holding ApS, CVR-nr. 21 25 20 42 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
11. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.902.834	1.520.627
Andre finansielle indtægter	-49.280	-74.300
Øvrige finansielle omkostninger	713.309	1.064.242
Skat af årets resultat	656.763	2.402.405
	<u>3.223.626</u>	<u>4.912.974</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.951.961	-5.245.264
Ændring i tilgodehavender	10.410.323	-3.970.328
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.169.414	1.601.093
	<u>4.288.948</u>	<u>-7.614.499</u>